C₂ tanta

tanta modestia, tanta ad virtutem
propensio, ut nec joco, nec risui in-
dulsiſſe effusius notaretur, & cum
liberam ageret cum rivalibus vi-
tam, ſolitariam duxiſſe diceretur.
Refectionis & quietis tempora in-
ediā & vigiliā caſtigavit, in quibus
parcō & tenui ſomnō cibōquē con-
tentus, cetera in litteris perdiſcen-
dis expendit, reliqua, quæ ſupererant,
in oratione abſumpſit. Compta ſua
adolescentia, ſenum authoritate im-
buta, blandimenta corporis perhor-
rens atque devitans, & pejūs angue
fugiens, præceptis Philosophiæ, Ca-
nonico & Civili jure, ad extre-
mum præclarissimā Theologiæ Ici-
entiā apud Parifienses maxima cum
laude instituta, ſummam eruditio-
neſ ſupra ſuam conſecuta mensu-
ram, humilis, temperans, devota,
avaritiam & mundi petulantiam
exofa,

exosa, calentes suas flamas absti-
nentiâ & carnis maceratione restin-
guens. ab omni illecebra, ab omni
pravo contubernio & contagione
custodita, in corpore mortali cœ-
lestium naturam æmulata fuisse vi-
debatur. Non somnô ad otium &
quietem, non amænitate locorum
ad delectationes, non pecuniâ ad
ludos, non sui ipsius amore ad pra-
vitatem, non libertate ad licenti-
am, ad audaciam, ad furorem per-
trahi unquam se patiebatur. Ita-
que omnes tunc Sorbonici STA-
NISLAUM Polonum, sicut aliquem
non ex adolescentum genere,
communi, sed ut summum juven-
tutis honorem ac illustre decus,
non modico tempore, sed inte-
grô septenniô intuiti, ad laureas
Doctorales aut in Jure Canonico,
aut in Theologia capessendas ultro
invi-

invitabant, ac etiam crebrius hortabantur, & reluctantis conatibus isthis, à Magisterio & cathedris Doctoralibus declinantis Sancti Adolescentis, profundam humilitatem, & abjectissimam de se ipso opinionem, satis demirari nequierunt. Accessit tantæ humilitati, Evangelica perfectio, cum in hereditate locupleti morte utriusque Parentis in se devoluta, in pauperes & in opum turbas pia & liberali erogatione distributa, tum in cupiditate arctioris ingrediendæ Religionis, ita animo concepta, & in pectore jugi meditatione impressa, ut sublimium magistratum & honorum calcatis illiciis, & omnibus terrenis posthabitibus, nudum Redemptorem, nudus redemptus sequi proposuerit. Cognoscite nunc Virum Sanctum, omni virtutum decore fulgidum,

gidum, atque in maximis pietatis
causis re ipsa & usu quotidiano ex-
ercitatum. Arbitramini laxato cur-
su vitam Clericalem à STANISLAO
arripi? non arripuit. Avulsus ab
uberibus voluptatum, ultro se for-
sitan in sortem Dei eligendum si-
stit? non. Eruditus ad disciplinam
Ecclesiasticam, corroboratus ad la-
borem, ad pericula solidus, ad o-
mnem easum & eventum interri-
tus, ambit reapse sacrîs initia? non.
Exhaustô ærariô in pupillos, abactis
pecoribûs in viduas, dispersis terræ
frugibûs in xenodochia, vicis &
villis venditis in mendicos, vacuus
ære, curisqué solutus secularibûs,
volat nostrâ sententiâ ad Sacerdo-
tium? non. Pudicitiâ viator qui-
dem, sed à terra sublevatus, Ange-
lorum consocius, Deo conjunctus,
de terreno coelestis, de carneo spi-
ritualis

ritualis effectus, populo sancto præ-
esse sufficiens, præceps altari vaca-
re contendit, ut de altari vivat? non.
Quid itaque? hæret STANISLA-
US, & de via spirituali, quo sit mo-
do ineunda, assidua perplexitate
distinetur. Ea contemplatione di-
stentum & intra se ruminantem
subaudio: grandis dignitas Sacer-
dotum, sed grandis ruina, si pec-
cant. Lætamur ad ascensum, sed
timeamus ad lapsum. Non est tanti
gaudii excelsa tenuisse, quanti mæ-
roris de sublimioribus corruisse: nec
enim solùm pro nostris delictis red-
demus rationem, sed pro omnium,
quorum abutimur donis; & ne-
quaquam de eorum salute soliciti
sumus. Restat itaque securior pri-
vata & cænobitica vitæ ratio ad
eligendum potior, quæ dudum fu-
it in

it in animo prior. Altera ex parte,
acceptum oculere talentum, sibi
duntaxat, aliis sollicitudine dimissis
proficere, non satis Viro sanctissi-
mo, salutiferum, neque ampli me-
riti videbatur opus. Profectò ele-
ctio isthæc voluntatem habuit non
turpem, hæsitatio etiam necessita-
tem honestam. Ergo hæc duo ca-
ruerunt omni criminè, spiritualis
vita, seculare Sacerdotium Divino
afflante Numinе per *Lambertum*
spectatæ virtutis Pontificem, raræ
in Deum religionis Virum, comem
atque frugem, nutantibūs & ambi-
guis colluctanti desideriis STAN-
SLAO commonstratum est. Accer-
fitus itaque, admonitus, adhortatio-
nibūs territus, in Collegium Cano-
nicorum adscitus, & quod caput
rei est, Vir sanctus ad tremendum
Sacerdotium vi Numinis per alios
non-

nonnunquam trahente compulsus.

Cogitemus jam litantem Deo
victimam STANISLAUM, sapientissi-
mum & perspicacem in omnibus,
mille ex omni parte oculos haben-
tem, quibus non solum sibi, sed
etiam populo prospiciat, fingamus
in mentibus nostris Sacerdotem. Et
sistit se in officio Sacerdos habens
stolas cum tubis, exteriùs albas,
interiùs candidas, & ultra, quod di-
ci potest, ingrediens sinè macula, in
tabernaculo Domini habitans, am-
bulans in via immaculata, mini-
strans Deo Sacerdos Sanctus. Nec
arrogantiâ elatus, nec indignatio-
ne dejectus, oculis palpandus, ex-
teriùs contrectandus manibûs, ul-
tro fuit in vivis, ultro sit in men-
tibus (absit cogitare) mortuis. O-
peris & corporis honestatem in eo
pensemus. Frenabat linguam, ne
claz-

clatiūs, quām par sit, aut petulan-
tiūs quid ausa fuisset, vultum com-
ponebat & serenabat oculos, ne
quid superbū aut lubricū præ-
setulisset, claudebat aures, ne im-
proborum consiliūs, sermonibusqué
patuissent, manus continebat, ne
fractiūs aut inconcinniūs gesticu-
lasset, graviter, constanter, & mo-
deratè incessum dirigebat, ne
quid molle, aut languidū, aut
concitatum incurrisset. Profectò
exteriūs modestiā virtute sibi in-
habitum conversā, quæ mortales ad
urbanitatem, decorem, humanita-
temqué totos fingit ac componit;
Sanctus & impollutus Sacerdos. Ne-
que verò intra corporis fingendi li-
mites se continuit, assurrexit altiūs,
animumqué ipsum, ut & corpus
egregiè conformavit. Puritas in-
eo cordis nec venialiter labefactata
insur-